
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 

шестого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 16 августа 2023 года № 79-79/03 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ОТ 04 МАЯ 2023 ГОДА № 74-74/08  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА  

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский  р е ш и л: 

1. Внести Порядок проведения конкурса на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский утвержденный решение 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский от 04 мая 2023 года № 74-74/08 «Об утверждении порядка 

проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 1.1.1. следующего содержания: 

«1.1.1. В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 02 февраля 2000 

г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в 

Санкт-Петербурге», подпунктом 8 пункта 2 статьи 6 Закона Санкт-

Петербурга от 31 октября 2007 г. № 536-109 «О наделении органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными 

полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, 



и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, в Санкт-Петербурге» назначение впервые или вновь 

поступающих на муниципальную службу на главные, ведущие, старшие и 

младшие должности муниципальной службы к должностным обязанностям 

которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий 

осуществляется по результатам конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании 

городе федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский.». 

1.2. Пункт 4.5. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.5. Гражданин, не может быть принят на муниципальную службу по 

основаниям, определенным в соответствии с частями 1 и 2 статьи 13 

Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации». 

1.3. Первый абзац пункта 4.6. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.6. Кадровая служба органа местного самоуправления после 

проверки достоверности сведений, представленных гражданами, 

изъявившими желание участвовать в Конкурсе, передает поступившие 

документы на рассмотрение в конкурсную комиссию. 

1.4. Наименование приложения № 1 Порядка изложить в новой редакции: 

«Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский». 

1.5. Абзац 7 приложения № 4 Порядка изложить в новой редакции:  

«Член конкурсной комиссии: советник Главы внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Александровский.». 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА       В.А. КОРОБКО 


